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KAREN KLARBÆK 

https://www.karenklarbaek.dk/  

Karen Klarbæk er en selvstændig brandudvikler og garnimportør og designer af hækle- og strikkeopskrifter. 

Hun står for kvalitet og prisvenligt økologisk og bæredygtigt garn 

”Jeg har i mange år været passioneret hækler og lavet små lette opskrifter, som jeg har delt på min 

blog. 

Siden er det blevet hæklede tæpper og sammenhæklingen af disse, som jeg har kastet sig over. 

Over de seneste par år har jeg udgivet flere e-bøger om hækling, samtidig med mine jobs som 

udvikler og indkøber hos Stof og Stil, Søstrene Grene og Bog & idé har gjort mig i stand til nu at 

være selvstændig. Mine jobs vil fremadrettet være udvikling af kendte brands, 

forbindelsesskabende led mellem leverandører og kædekunder og udvikling af mit eget Karen 

Klarbæk brand. 

Jeg har holdt mange foredrag og workshops i hækling, og er blevet opmærksom på, at folk havde 

meget svært ved at sammensætte en farveskala. 

Sådan en observation handler jeg hurtigt på, og mit eget garn i egen farveskala er nu en realitet, 

Karen Klarbæks bomuldsgarn. 

Det skal være overkommeligt i pris, hvis man vil lave et stort tæppe og kvaliteten skal naturligvis 

være i orden.” 

Med venlig hilsen 

Karen Klarbæk 

 

 

TINA WERBORG 

 https://www.anothercloset.dk/  

 

Velkommen til en sundere, sjovere og mere bæredygtig tøjkultur ved stifter af brandet ”Another 

Closet” v. Tina Werborg. Hos Another Closet kan man opdatere sin garderobe uden at købe nyt. 

Konceptet går ud på at der lånes 3 unikke stykker tøj hver måned for kun 149 kr. Udveksling af tøj 

foregår ved afholdelse af Saloner rundt omkring i Danmark. Efter Tina Werborgs foredrag er der 

mulighed for tøjbytte, så husk at tage tøj med du vil bytte. 

https://www.karenklarbaek.dk/
https://www.anothercloset.dk/


Tina Werborg er forfatter og tøjaktivist. Hun er oprindeligt uddannet Cand.comm. og har i mange 
år arbejdet med sociale bevægelser og adfærd, men har senere suppleret med en 
stylistuddannelse og lever nu af at være konsulent, underviser og lave podcast om grøn omstilling 
og bæredygtig tøjkultur.  
Forfatter til bogen ”Garderobemanifestet: 10 gode grunde til at genoverveje dit næste køb”. 
Bogen vil gøre vores klædeskabe til det næste store tema i klimadebatten. Med hjælp fra eksperter 
optrævler Tina Werborg alt, hvad der er galt med tøjindustrien og hvorfor den i dag er en af 
verdens mest forurenende industrier. Men bogen afslører bl.a. også hemmeligheden bag det 
perfekte genbrugskøb, og hvordan du gennem styling og leg genfinder begejstringen for tøjet i dit 
klædeskab. 
4220 følgere på Instagram 
 
 

ANNA KJÆR VOSS 
 
https://www.annakjaervoss.dk/ 
 
 
Skab magi med visible mending og broderi. 
Visible mending – kunsten at reparere tøj med snilde og kreativitet – er blevet en af de mest 
populære trends inden for bæredygtig mode og håndarbejde. Det handler om at reparere tøj på en 
måde, der ikke skjuler, men fremhæver reparationen som små kunstværker. Denne teknik er perfekt 
for dig, der ønsker at forvandle et hullet stykke tøj til noget unikt. Det kræver ikke meget at komme 
i gang, og jeg har de vigtigste redskaber og materiale med. 
 
Hvem er Anna Kjær Voss? 
 
”Som formidler, underviser og tekstilkonsulent ligger min passion i at dele ud af min viden og mit 
håndværk, hele tiden bliver klogere og dygtiggøre mig og hjælpe andre til at mindske tekstilspild, 
hvor de bruger deres færdigheder og viden. 
Måske kender du mig som Klimamusen. Jeg har arbejdet med formidling om bæredygtig hverdag 
og livsstil under navnet Klimamusen siden 2017. Men nu har jeg valgt at fordybe mig udelukkende i 
tekstilspild og reparation af tøj. Med det nye fokus har jeg valgt at bruge mit eget navn som mit 
firmanavn. Så nu hedder jeg ‘bare’ Anna Kjær Voss’.” 
Står bag brandet ”Visible Mending”, der har 167.000 følgere på Instagram- 
 
 

 

 

 

 

 

https://www.annakjaervoss.dk/


GAVSTRIK 

https://www.gavstrik.dk 
 
 
I forbindelse med Gavstriks deltagelse på festivaler har de flere gange lavet en lille pop-up 
workshop - ”Stoppested”. På ”TØJ, Festival for cirkulært- og genbrugstøj” er der mulighed for at 
lære maskesting, forstærkninger, stopninger, synlig og usynlige reparationer på strik. Vi har 
materiale og ideer med. Alle kan være med. 
 
Gavstrik er en forening af strikkere, der har sluttet sig sammen for med alvor og humør at: 
- være forum for mennesker med garn/strik som hobby/arbejde 
- styrke strikning som håndarbejde, hobby og kunstnerisk udtryksform 
- udbrede kendskabet til strikningens historie og kultur 
 
Gavstrik er en landsdækkende forening der blev stiftet i 1994 og har ca. 1000 medlemmer. De 
udgiver et medlemsblad 4x årligt, afholder årsmøde med kurser, foredrag og udstillinger, står bag 
Nordisk Strikkesymposium, der er et ugekursus der afvikles på skift i de nordiske lande.  

 

STINE HØJLAND/ ATTER 

https://www.atter.dk 

 

Jeg hedder Stine. Jeg er uddannet folkeskolelærer, mor til tre og bor i Skanderborg. Jeg underviser 
bl.a. i Cirkulær beklædning på Silkeborg Højskole. 

Siden 2018 har jeg - som et beskedent bidrag til klimakampen - undladt at købe nyproduceret tøj. 
Dette "benspænd", og min lyst til at gå i matchende sæt, resulterede i 2019 i ATTER; tøj syet af 
sengetøj fra genbrugsbutikker. 

Min tilgang til processen er umiddelbar og spontan. Jeg er derfor ikke til komplicerede teknikker og 
figursyede kjoler, men stræber i stedet efter at gøre det simple stilfuldt - med enkle teknikker som 
alle kan lære.  Mange har symaskiner, som står gemt væk i skabet. De skal frem, så vi i fællesskab 
kan udnytte den bæredygtige ressource, som brugt sengetøj er. 

På min workshop skal vi sy et dynebetræk om til et stk beklædning. Jeg vil have mine hjemmesyede 
modeller med til inspiration samt symønstre og min sybog. 

Medbring: symaskine, stofsaks, tråd, nåle, opsprætter, dynebetræk/dug/andet fast stof.  

Jeg har udviklet fem simple symønstre, som alle er grundmønstre, der kan syes mange forskellige 
modeller ud fra. Til hvert symønster følger der overskueligt videomateriale med, så alle bliver 
klædt godt på, til at komme i gang ved symaskinen. Du vælger frit et mønster. 

Håber du vil være med! /Stine, ATTER 

 

https://www.gavstrik.dk/
https://www.atter.dk/


SASCHA FUGLSBJERG MORTENSEN 

@sascha.f.moeller 

Sascha Fuglsbjerg Mortensen er uddannet Tekstilformidler fra Haandarbejdets Fremme i 2015 med 
speciale i kulturformidling, dragthistorie og museumsformidling. Hendes store passion er 
upcycling, inspireret af fortidens forbrugsvaner og fokus på at forlænge tøjets levetid. Sascha 
arbejder med at reparere og transformere det tøj, hun allerede har, og hendes vision er at inspirere 
andre til at gøre det samme. Hun ønsker at vise, at det ikke behøver at være dyrt eller svært at give 
gammelt tøj nyt liv og værdi, og dermed bidrage til en mere bæredygtig tilgang til vores garderober 
og at komme "køb-og-smid-væk" kulturen til livs.  
 
Sascha afholder 2 workshops på dagen: 
1. Herreskjorte workshop, hvor jeg tager to styles med, som de kan tage udgangspunkt i. Én med 
bindebånd, der bliver sat på kraven og én med snøre i livet. De skal selv medbringe stofsaks, nåle, 
herreskjorte og tråd. Medbring også gerne symaskine, hvis du har en. Varighed 2 timer. Max 8 
deltagere.  
  
2. Perle- og Paillet workshop, hvor de kan "Pimpe" og Upcycle deres eget tøj. Jeg viser dem dem 
basisteknikker til at brodere med perler og pailletter. De skal selv medbringe et stykke tøj, fx. 
Denim jakke, jeans, t-shirt eller bluse, perler, evt. polyester tråd hvis de har. Jeg tager nåle, ekstra 
perler, pailletter, tråd og "prøvestof" med. Sascha medbringer perler og pailletter.. Varighed 2 
timer. Max. 15 deltagere.  
 
Sascha bor i Odder med sin mand og to piger på 5 og 9 år. Hun elsker gå -og løbeture i naturen i al 
slags vejr, historiske film, dokumentarer og podcasts, samt at danse og sy. 
 


